Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894
Site www.uece.br/sodc

RESOLUÇÃO Nº 1434/2025 - CD, de 23 de outubro de 2025.

APROVA O TERMO DE DOAÇÃO DE BENS
CELEBRADO ENTRE O PROF. DR. GISLEI FROTA
ARAGÃO E A FUNECE.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEA RÁ
– FUNECE, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do
Processo NUP 31032.009843/2025-94  e o parecer favorável do conselheiro
relator ;

RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor - CD :

Art. 1 º. Aprovar o TERMO DE DOAÇÃO DE BENS CELEBRADO ENTRE O PROF. DR.
GISLEI FROTA ARAGÃO E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTAD UAL DO CEARÁ -
FUNECE.

Parágrafo único . Os bens de que tratam o caput deste artigo constam do
anexo único desta resolução.

Art. 2 º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-
se as  disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE,
Fortaleza, 23 de outubro de 2025.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente da FUNECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894
Site www.uece.br/sodc

ANEXO ÚNICO – RESOLUÇÃO Nº 1434/CD, DE 23/10/2025

Nº Descrição Quantidade  Valor Estimado
Nota

Fiscal
Nº

01)
GALAXY BOOK3 CORE I7 16 512GB SSD

INTEL ARC A350M 15.6    01 R$ 4.806,00 000008192

02) GALAXY TAB S6 LITE 64GBWIFI CINZA 01 R$ 2.499,00 000012733

03)

PROC INTEL CORE I5 10400 2.9GHZ LGA 1200 01 R$ 919,90 000.016.161

PL MAE ASUS PRIME H510M-K R2.0 DDR4 1200 01 R$ 549,90 000.016.161

HD SSD 480GB 2,5 SATA KINGSTON 01 R$ 329,90 000.016.161

MEMÓRIA REDRAGON 8GB DDR4 3200MHZ

CL16 GM-701 02 R$ 498,00 000.016.161

FONTE DAZZ ATX ROP 550W 80+ BRONZE

PFC ATIVO
01 R$ 228,40 000.016.161

KIT FAN GAMER ONE POWER RADIANT X3

COM 3 FANS RGC PRETO FN-701 01 R$ 189,90 000.016.161

LICENÇA DE USO WINDOWS 11 PROFISSIONAL

OEM 01 R$ 150,00 000.016.161

GABINETE JAB GAMER C013 S/FONTE (IMP) 01 R$ 259,00 000.016.161

MON LED LG 23,8” 24MP400-B.AWZM FULL HD

75HZ HDMI BLACK 01 R$ 749,00 000.016.161

04)

COOLER FAN GT ARGB 120MM P GAB GAMER 06 R$ 53,16 184384

CONTROLADORA PARA FAN ARGB GT 01 R$ 133,05 184384

AIR COO CPU 115X 1200 1700 AMX RGB BPC 01 R$ 55,79 184384

FONTE GAMER 700W 80P BZE

KCAS AEROCOOL 01 R$ 372,48 184384

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894
Site www.uece.br/sodc

Nº Descrição Quantidade  Valor Estimado
Nota

Fiscal
Nº

04)

GAB GAMER GT COSMOS S F PRETO 01 R$ 307,28 184384

PLACA AMD B550M A PRIME DDR4 ASUS 01 R$ 884,76 184384

PVD GAMER RTX5060 128B 8GB

GDDR7 INNO3D 01 R$ 4.060,93 184384

SSD 1TB KINGSTON NV3 NVME M2 01 R$ 763,68 184384

CPU AMD RYZEN 7 5700G 3 80GHZ 16MB TRAY 01 R$ 1.387,73 184384

MEM DDR4 16GB 3200 GET 01 R$ 279,34 184384

MEM DDR4 16GB 3200 GET 01 R$ 279,34 184384

05)

MON 23.8 100HZ EK241Y ZERO FRAME ACER 01 R$ 699,90 182901

TEC+MOU S FIO GT COMPACT 2 01 R$ 119,90 182901

WEBCAM USB FULLHD GT PRO 2 01 R$ 199,90 182901

CXS GT 6W RMS USB MUSIC 01 R$ 44,90 182901

06)

MON LED AOC 21,5” FHD 100HZ 22B30HM2 01 R$ 566,00 000.018.222

MON LED SAMSUNG 27” LF27T350FHLMZD 01 R$ 809,00 000.018.222

NOBREAK MCM UPS 1440VA ONE 3.1 TRI/115V 01 R$ 675,00 000.018.222

TECLADO E MOUSE LOGITECH ACCS

MK120 920-004429 PRE 02 R$ 180,00 000.018.222

07)

EPSON PROJETO POWERLITE W01, 3000

LUMENS, WXGA (WIDE SCREEN), HDMI,

BRANCO, BIVOLT, MODELO: V11HA86020
01 R$ 2.681,11 016.511.094

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894
Site www.uece.br/sodc

Nº Descrição Quantidade  Valor Estimado
Nota

Fiscal
Nº

08)

HP 4ZB83A#BGJ, IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA

110, M135W, BRANCA/PRETA
01 R$ 1.484,10 002.405.651

 VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 27.216,35